Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения

Тутаевского муниципального района Ярославской области
Третьего созыва

РЕШЕНИЕ
От    19.02.2015 года       №  4                                                                      пос.Никульское
О  внесении изменений в Положение об
обеспечении деятельности Главы
Чебаковского  сельского поселения
В соответствии с Законом Ярославской области от 08.05.2014 г. № 13-3 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Ярославской области», на основании Устава Чебаковского сельского поселения  Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести Положение об обеспечении деятельности Главы Чебаковского сельского поселения, утвержденного решением Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения от 28.02.2012 г. № 8, следующие изменения:
1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

        «Статья 1. Настоящее Положение устанавливает условия и порядок обеспечения деятельности Главы  Чебаковского сельского поселения.
        Главе Чебаковского сельского поселения обеспечиваются условия для беспрепятственного осуществления полномочий, необходимые условия работы, а также возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий.
        Главе Чебаковского сельского поселения, исполняющему свои полномочия на постоянной основе, гарантируются:

1) оплата труда;

2) ежегодный оплачиваемый отпуск;

3) пенсионное обеспечение;

4) досрочное назначение пенсии за выслугу лет до приобретения права на трудовую пенсию по старости (инвалидности);
5) страхование на случай заболевания или утраты трудоспособности;

6) компенсационная выплата в случае досрочного прекращения полномочий должностного лица.»;
         1.2.     Статью 7 исключить.
         1.3.     Статью 8 изложить в следующей редакции:

         «Статья 8. Глава Чебаковского сельского поселения, работавший на постоянной основе и не менее одного срока исполнявший свои полномочия, имеет право на ежемесячную доплату к трудовой пенсии, назначенной в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года N 173-Ф3 «О трудовых пенсиях в Российской Федерации».
Порядок и размер ежемесячной доплаты к трудовой пенсии определяется решением Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения.
1.4.   Статью 9 после слова «работы» дополнить словосочетанием «на постоянной основе»;
1.5.   Дополнить статьей 10 следующего содержания:
«Статья 10. Глава Чебаковского сельского поселения, осуществлявший свои полномочия на постоянной основе, при наличии стажа муниципальной службы не менее 25 лет и при условии замещения должности Главы Чебаковского сельского поселения не менее 3 лет  имеет право на пенсию за выслугу лет до приобретения права на трудовую пенсию по старости (инвалидности) в случае прекращения полномочий Главы Чебаковского сельского поселения не в связи с виновными действиями (бездействием). Решение о досрочном назначении пенсии за выслугу лет до приобретения права на трудовую пенсию по старости (инвалидности) Главе Чебаковского сельского поселения  принимается Муниципальным Советом Чебаковского сельского поселения.
1.6.   Дополнить статьей 11 следующего содержания:
«Статья 11. Главе Чебаковского сельского поселения в случае досрочного прекращения полномочий не в связи с виновными действиями (бездействием) производится компенсационная выплата в размере двукратного ежемесячного денежного вознаграждения.
            2.   Обнародовать настоящее решение согласно «Положению о порядке обнародования муниципальных правовых актов Чебаковского сельского поселения», утвержденного решением  № 8 от 20.06.2006 года.
            3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель Муниципального Совета                                           Глава Чебаковского

Чебаковского сельского поселения                                                   сельского поселения

_______________ Е.В.Найденова                                                      _____________ А.И.Куликов